

Reparatia strazii Tineretului , din s. Filipeni raionul Leova.

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 1 230 246,67 Lei

Intocmit in prețuri curente 12.08.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia strazii Tineretului din pavaaj cu grosimea h=8 cm, S=2050 m2.				
1	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II. Narezca corita. (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт II категории)	100 m3	7,425	1 444,00 0,00	10 721,68 0,00
2	TsD7A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94% (Механизированное уплотнение насыпей трамбовочным самоходным катком 10-12 т последовательными слоями толщиной 15-20 см после уплотнения, без поливки каждого слоя, уплотнение выполняется несвязным грунтом степенью уплотнения 92-94%)	100 m3	3,713	793,78 228,15	2 947,30 847,12

1	2	3	4	5	6	7
3	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare(Разработка грунта вручную в стесненных условиях, шириной до 1 м или более 1 м, без подпорок, с вертикальными откосами, в фундаментах, траншеях, подвалах, ступенях, в несвязанных или малосвязанных грунтах, глубиной < 0,75 м, твердый грунт)	m3	47,500	94,95 94,95	4 510,12 4 510,12
4	DA11C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat fara impanare si fara innorire, h=4 cm sub bordure. (Слой основания или замена профиля из битого камня (щебня) для дорог с ручной укладкой, выполненный без заполнения и заиливания)	m3	10,800	607,55 63,00	6 561,54 680,40
5	DE10B	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x20 cm (Бордюры бетонные заводские для тротуаров 20x25 см, по песчанному основанию 30x20 см)	m	910,000	246,12 24,75	223 964,65 22 522,50
6	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorire, h=10 cm (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением без заиливания)	m3	205,000	669,45 27,00	137 237,25 5 535,00
7	DA06A2	Strat de agregate naturale cilindrata, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip,	m3	112,500	418,18 51,75	47 045,26 5 821,88

1	2	3	4	5	6	7
		h=5 cm. (Укладка песка, выполняющего функцию фильтрации, изоляции, вентиляции, морозоустойчивый и некапиллярный, вручную)				
8	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (pavaj tip bobina) (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:3, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см)	m2	2 050,000	248,25 26,82	508 922,75 54 981,00
9	TrB01A1-2	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 20 m (Транспортировка материалов группы 1-3 (погрузка с складированием, разгрузка с складированием), тачкой на пневматическом ходу, на расстояние 20 м)	t	37,850	35,55 35,55	1 345,57 1 345,57
		<i>Total</i>	Lei			943 256,12
		Total Reparatia strazii Tineretului din pavaj cu grosimea h=8 cm, S=2050 m2. Inclusiv salariu				943 256,12 96 243,59

		Total	Lei	943 256,12
		Asigurarea sociale si medicale	24 %	23 098,46
		Total		966 354,58
		Cheltuieli de regie	3 %	28 990,63
		Total		995 345,21
		Beneficiu de deviz	3 %	29 860,35
		Total		1 025 205,56
		TVA	20 %	205 041,11
		1 230 246,67		
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		
		96 243,59		

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia strazii Tineretului ,
din s. Filipeni raionul Leova.**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №**Valoarea de deviz 1 230 246,67 Lei**

Intocmit in prețuri curente 12.08.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	1 784,5050	45,00	80 302,73
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	321,8514	45,00	14 483,31
3.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	32,3900	45,00	1 457,55
		Total manopera				96 243,59

Materiale:

1.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	41,6150	400,00	16 646,00
2.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	263,6110	400,00	105 444,40
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	4,5500	250,00	1 137,50
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	147,4875	250,00	36 871,88
5.	1421102200525b	Beton clasa C16/20	m3	40,9500	2 035,00	83 333,25
6.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	10,2500	250,00	2 562,50
7.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	77,9000	250,00	19 475,00
8.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1 137,5000	2,20	2 502,50
9.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	3 280,0000	2,20	7 216,00

10.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	27 060,000 0	2,20	59 532,00
11.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	2 080,7500	175,00	364 131,25
12.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	914,5500	125,00	114 318,75
13.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	41,0000	25,00	1 025,00
14.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	57,3900	15,00	860,85
15.	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	10,0100	15,00	150,15
Total materiale de construcții						815 207,03

Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	35,4142	400,00	14 165,68
2.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pînă la 12 tf	h-ut	32,3105	65,00	2 100,18
3.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	71,9817	200,00	14 396,34
4.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	5,7165	200,00	1 143,30
Total utilaje de construcții						31 805,50

Total	Lei	943 256,1 2
Asigurarea socială și medicale	24 %	23 098,46
Total		966 354,5 8
Cheltuieli de regie	3 %	28 990,63
Total		995 345,2 1
Beneficiu de deviz	3 %	29 860,35
Total		1 025 205, 56
TVA	20 %	205 041,1 1

Total deviz: **1 230 246,
67**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Reparatia strazii Tineretului , din s.
Filipeni raionul Leova.

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia strazii Tineretului din pavaj cu grosimea h=8 cm, S=2050 m2.				
1	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II. Narezca corita. (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт II категории)	100 m3			1 444,00 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	400,00	1 444,00
2	TsD7A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94% (Механизированное уплотнение насыпей трамбовочным самоходным катком 10-12 т последовательными слоями толщиной 15-20 см после уплотнения, без поливки каждого слоя, уплотнение выполняется несвязным грунтом степенью уплотнения 92-94%)	100 m3			793,78 228,15
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,0700	45,00	228,15
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	8,7020	65,00	565,63
3	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare(Разработка грунта вручную в стесненных условиях, шириной до 1 м или более 1 м, без подпорок, с вертикальными откосами, в в фундаментах, траншеях, подвалах, ступенях, в несвязанных или малосвязанных грунтах, глубиной < 0,75 м, твердый грунт)	m3			94,95 94,95
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,1100	45,00	94,95
4	DA11C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat fara impanare si fara innoroire, h=4 cm sub bordure. (Слой основания или замена профиля из битого камня (щебня) для дорог с ручной укладкой, выполненный без заполнения и заиливания)	m3			607,55 63,00
	7129020012800	Pavator	h-om	1,4000	45,00	63,00
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	400,00	508,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	15,00	0,75
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1740	200,00	34,80
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	200,00	1,00
5	DE10B	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x20 cm (Бордюры бетонные заводские для тротуаров 20x25 см, по песчанному основанию 30x20 см)	m			246,12 24,75
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1900	45,00	8,55
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3600	45,00	16,20
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,2500	2,20	2,75
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0050	250,00	1,25
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	1,0050	125,00	125,62
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0110	15,00	0,17

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200525b	Beton clasa C16/20	m3	0,0450	2 035,00	91,58
6	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorogire, h=10 cm (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением без заиливания)	m3			669,45 27,00
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	45,00	27,00
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	400,00	81,20
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	400,00	487,60
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	15,00	2,25
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	400,00	16,80
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	200,00	51,60
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	200,00	3,00
7	DA06A2	Strat de agregate naturale cilindrata, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip, h=5 cm. (Укладка песка, выполняющего функцию фильтрации, изоляции, вентиляции, морозоустойчивый и некапиллярный, вручную)	m3			418,18 51,75
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1500	45,00	51,75
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	250,00	327,75
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	15,00	3,48
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	200,00	30,60
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	200,00	4,60
8	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (pavaj tip bobina) (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:3, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см)	m2			248,25 26,82
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	45,00	26,11
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	45,00	0,71
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,20	3,52
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	2,20	29,04
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	175,00	177,62
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	250,00	1,25
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	250,00	9,50
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	25,00	0,50
9	TrB01A1-2	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 20 m (Транспортировка материалов группы 1-3 (погрузка с складированием, разгрузка с складированием), тачкой на пневматическом ходу, на расстояние 20 м)	t			35,55 35,55
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7900	45,00	35,55

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

